
\ 

• Universidad Nacional de Córdoba 
FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMiA y FislCA 

RESOLUCION N" 79/06 

VISTO 

La presentación efectuada por el Dr. Edgardo Bonzi en la que sugiere se invite al 
Director General de Investigaciones Criminales Comisario Mayor Eduardo Rodri!:,'Uez y a sus 
colaboradores de la División Contención a la Victima e Intervención en Crisis, a dar una 
disertación sobre el terna "Medidas de prevención en la praxis docente en relaciones a la 
configuración de delito. Aportes psicológicos"; 

CONSIDERANDO 

Que debido a los hechos ocurridos que son de público conocimiento, sobre "supuestos 
abusos deshonestos", es conveniente que se de este tipo de disertaciones informativas y de 
prevención; 

Que el personal docente, debido a su labor en el ámbito académico, no está exento de 
situaciones que pueden llegar a lamentarse; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Invitar al Sr. Director General de Investigaciones Criminales, Comisario 
Mayor Eduardo Rodríguez y a sus colaboradores, Lics. Graciela Machado 
y Mabel Shiavaroni, a dar una disertación sobre el tema "Medidas de 
prevención en la praxis docente en relaciones a la configuración de delito. 
Aportes psicológicos" y declararla de interés institucional. 

ARTICULO 2°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DrRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A DIEZ DIAS DEL MES DE 
ABRIL DE DOS MIL SEIS. 

rnd. 

Dr. WALTER N. O L GO 
6ecr."rlo G.n. , . 1 • . M . .... F. 

____ o 

. DANIEL E. BIRRACD DIAZ 
DECANO 
f • . M.A.f. 


